Решение Совета Заинского муниципального района
25.08.2021							                                     № 159
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Заинского муниципального района от 26.08.2016 № 128 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 4 декабря 2006 года № 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации», Закона Республики Татарстан от 25 декабря 2010г. № 98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Заинского муниципального района от 26.08.2016 № 128 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
1.1. В пунктах 2.2.3, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.7, 2.2.15, 2.2.18, 2.2.19, 2.2.21, 2.4.17 2.4.21, 2.4.22, 2.4.24, 2.4.29, 2.4.30, 2.4.31, 2.4.32, 2.4.34, 2.4.35, 2.4.36, 2.4.37, 2.4.40, 2.4.41, 2.5.2, 2.5.4, 2.5.6, 2.5.7, 2.5.20, 2.5.21, 2.5.22, 2.5.25, 2.5.26 слова «СП 42.13330.2011» заменить словами «СП 42.13330.2016»;
1.2. Пункт 2.5.19 изложить в следующей редакции:
«2.5.19. Бульвары и пешеходные аллеи следует предусматривать в направлении массовых потоков пешеходного движения. Размещение бульвара, его протяженность и ширину, а также место в поперечном профиле улицы следует определять с учетом архитектурно-планировочного решения улицы и ее застройки. На бульварах и пешеходных аллеях следует предусматривать площадки для кратковременного отдыха.
Ширину бульваров с одной продольной пешеходной аллеей следует принимать, м, не менее, размещаемых:
- по оси улиц – 18;
- с одной стороны улицы между проезжей частью и застройкой – 10. (п. 9.5 СП 42.13330.2016).»;
1.3. Абзац 2 пункта 2.7.19 признать утратившим силу;
1.4. В пункте 2.7.4 слова «СанПиН 2.1.1279-03» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21»;
1.5. В пунктах 2.7.28, 3.3.68 слова «СанПиН 42-128-4690-88» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21»
1.6. В пункте 4.1.6 слова «индивидуального гаражного» заменить словами «строительства гаражей для собственных нужд»;
1.7. В Приложение №1 к местным нормативам градостроительного проектирования:
а) в пункте 30 раздела «Своды правил по проектированию и строительству (СП)» слова «СП 42.13330.2011» заменить словами «СП 42.13330.2016»;
б) в пункте 38 раздела «Санитарные правила и нормы (СанПиН)» слова «СанПиН 42-128-4690-88» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21».
2. Организационному отделу Совета Заинского муниципального района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на официальном сайте Заинского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта, для которого настоящим решением установлены иные сроки вступления его в силу.
4. Пункт 1.6 настоящего решения вступает в силу с 1 сентября 2021 года.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Заинского муниципального района по экологии, земельным вопросам, строительству, ЖКХ и транспорту.

Председатель Совета                                                                         Р.Г. Каримов